


























































 
VIEŠOJI ĮSTAIGA KAUNO TVIRTOVĖS PARKAS 

Kodas 302573681, M. Daukšos g. 34, Kaunas, tel.868257002, el. p. tvirtovesparkas@gmail.com 

 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2021 m. balandžio 15  d.  

Kaunas 

 
I. BENDROJI DALIS 

 

 Įmonės pavadinimas: VšĮ Kauno tvirtovės parkas 

 Įmonė įregistruota: 2010 m. gruodžio 9 d.  

 Įmonės kodas: 302573681 

 Buveinė: M. Daukšos g. 34, Kaunas, tel. 8 618 45885  

 VšĮ Kauno tvirtovės parkas (toliau – Įstaiga) - tai pagal įstatymus įsteigtas pelno nesiekiantis 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Įstaigos dalininkai – Kauno miesto savivaldybė, 

Kauno rajono savivaldybė bei asociacija ,,Kauno Tvirtovė“. 

     Įstaiga yra viešasis juridinis asmuo, turintis anspaudą su savo pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas 

sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotuose bankuose. 

          Vadovaujantis Įstaigos įstatais, pagrindiniais Įstaigos veiklos tikslais ir toliau išlieka – organizuoti 

ir įgyvendinti Kauno tvirtovės paveldo pritaikymą šiuolaikiniams visuomenės poreikiams, išnaudojant 

karinio paveldo mokslinį, turistinį ir kultūrinį potencialą, populiarinti Kauno tvirtovės paveldą Lietuvos 

ir Europos visuomenėje, organizuoti ir teikti viešąsias paslaugas, susijusias su Kauno tvirtovės paveldo 

objektų pritaikymu visuomenės poreikiams, sukurti Kauno tvirtovės kultūros paveldo objektams naujas 

visuomenei svarbias funkcijas, siekiant, kad kuo daugiau kultūros paveldo objektų būtų prieinami 

visuomenei, skatinti turizmo veiklą, tenkinti viešuosius interesus taikant karinio paveldo švietimą, mokymą. 

Taip pat mokslinį, kultūrinį, turistinį potencialą, taip pat kitokią visuomenei naudingą veiklą. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų Įstaiga neturi. 

     Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius 26.  



Esminių įvykių, galinčių paveikti tolimesnę Įstaigos veiklą, nėra. 

Pateikiamas žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinys. 

Finansinių ataskaitų valiuta ir tikslumas: eurais ir centais.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

2.1. FINANSINIŲ ATASKAITŲ PARENGIMO PAGRINDAS 

               Nuo 2019 m. sausio 01d. apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS).Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis 

2007m. birželio 26 d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu Nr. X -121 

 Įstaigos finansinių metų pradžia ir pabaiga sutampa su kalendorinių metų pradžia ir pabaiga. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje ataskaitinis laikotarpis – 2020 m. sausio mėn. 01 d. – gruodžio mėn. 31 d., 

o praėjęs ataskaitinis laikotarpis - 2019 m. sausio mėn. 01 d. iki 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. VšĮ Kauno 

tvirtovės parkas pagrindines lėšas veiklai vykdyti gauna iš projektinės veiklos, ir už suteiktas paslaugas.  

           Finansinėse ataskaitose pateikiami 2020 m. gruodžio 31 d.Įstaigos turtas, įsipareigojimai bei 

veiklos rezultatai. 

2.2. SĄSKAITŲ PLANAS 

          Sąskaitų planas yra sudarytas pagal viešojo sektoriaus subjektų privalomąjį bendrąjį sąskaitų 

planą. Sąskaitų planas taikomas Įstaigos apskaitoje. Sąskaitų planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų 

plano sąskaitas ir privalomus detalizuojančius požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus 

detalizuojančius požymius. 

 

2.3. APSKAITOS POLITIKOS TAIKYMAS 

        Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitų 

straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų 

rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus: Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartai, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymas, kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. Įstaigos apskaitos politikoje 

taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti įstaigos vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai 



atspindėti įstaigos finansinę būklę bei veiklos rezultatus. Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama 

finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS ,,Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

 

2.4. BENDRIEJI APSKAITOS PRINCIPAI IR METODAI 

         Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi VSAFAS. Ūkinės 

operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant šiuos bendruosius 

apskaitos principus:  

        kaupimo;  

        subjekto; 

        veiklos tęstinumo; 

        periodiškumo;  

        pastovumo;  

        piniginio mato;  

        palyginimo;  

       atsargumo;  

       neutralumo;  

       turinio viršenybės prieš formą. 

       Finansinių ataskaitų valiuta eurai. Įstaiga ataskaitinį laikotarpį finansinių ataskaitų duomenis pateikė 

eurais ir centais. 

2.5. NEMATERIALUSIS TURTAS 

 

          Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, 

nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS 

„Turto nuvertėjimas“. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam turtui pripažinti nustatytus kriterijus. Nematerialus turtas pirminio pripažinimo 

metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte. 

Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma apskaičiuojama prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos 

pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą 

amortizacijos sumą. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, 

didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad 



patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo 

turto pagerinimas. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 

nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to 

turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Įstaigoje nėra nenaudojamo, 

bet nenurašyto nematerialiojo turto. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas 

atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises. Nematerialiajam turtui įstaiga taiko nematerialiojo turto 

amortizacijos normatyvus: 

Eil. 

Nr. 

 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

normatyvai 

(metais) 

1 2 3 

 NEMATERIALUSIS TURTAS 
 

1. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 2 

2. Prestižas 
5 

3. Programinė įranga, jos, licencijos ir techninė dokumentacija 1 

4. Kitas nematerialusis turtas 2 

 

         Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos 

buvo patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai. 

         Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, 

pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos. Įstaigoje esantis 

nematerialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes: programinė įranga ir jos 

licencijos, kitas nematerialusis turtas. 

 



2.6. ILGALAIKIS TURTAS 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus: Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS 

„Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos 

metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Ilgalaikis materialusis turtas 

pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS 

nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas 

pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas 

likutine verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikainos pridedant arba iš jos atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. 

Ilgalaikiam turtui priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali 

įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur, išskyrus nekilnojamąjį turtą, kilnojamąsias kultūros vertybes, 

kitas vertybes, transporto priemones, šaunamuosius ginklus (išskyrus vienkartinio naudojimo), 

priskiriamus prie ilgalaikio materialiojo turto neatsižvelgiant į jų vertę (įsigijimo, pasigaminimo) 

savikainą. Ilgalaikio materialiojo turto nudėsidėvėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo 

kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito 

mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai 

turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto 

nusidėvėjimo normatyvus: 

Eil. 

Nr. 

 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

normatyvai 

(metais) 



1. Pastatai  

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), 

monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – 

gelžbetoniniai) pastatai 

90 

1.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio gelžbetonio 

pastatai, stambių blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, 

betoniniai arba mediniai) 

50 

1.3. Tašytų rąstų pastatai  35 

1.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 4 

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai  

2.1. Infrastruktūros statiniai  

2.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 20 

2.1.2. Metaliniai 15 

2.1.3. Mediniai 7 

2.2. Kiti statiniai 5 

3. Nekilnojamojo paveldo objektai 
 

3.1. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 7 

4. Mašinos ir įrenginiai 
 

4.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 5 

4.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 12 

4.3. Medicinos įranga 5 



4.4. Apsaugos įranga 3 

4.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2 

4.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai 

ir įranga 

3 

4.7. Kitos mašinos ir įrenginiai 2 

5. Transporto priemonės  

5.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 4 

5.2. Specialūs automobiliai 3 

5.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 4 

5.4. Kitos transporto priemonės 3 

6. Baldai ir biuro įranga  

6.1. Baldai 3 

6.2. Kompiuteriai ir jų įranga 3 

6.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 3 

6.4. Kita biuro įranga 3 

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

5.1. Scenos meno priemonės 2 

5.2. Muzikos instrumentai 5 

5.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 3 

5.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 1 

5.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1 



 

            Nekilnojamosioms vertybėms nusidėvėjimas neskaičiuojamas.  

 Įstaigoje nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti, kai turtas pradėtas 

eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį.     

            Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų 

registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Jei ilgalaikio materialiojo turto 

rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ar nepailgina jo naudingo tarnavimo 

laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar 

remonto atvejais didinama turto vertė. 

        Kai Įstaigos apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 

materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. Ilgalaikio materialaus turto 

nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba nuostoliu. Įstaigoje esantis 

ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes: - Pastatai - Kitos mašinos 

ir įrenginiai - Kompiuterinė įranga - Kitas ilgalaikis materialusis turtas - Transporto priemonės - Kiti 

statiniai - Scenos meno priemonės - Kitos vertybės 

 

2.7. BIOLOGINIS TURTAS 

        Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir 

mineraliniai ištekliai“. Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus 

kriterijus. Biologinio turto Įstaiga neturi, todėl jo apskaita Įstaigos apskaitos politikoje neaprašyta. 

 

2.8. ATSARGOS 

        Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargos 

pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“. Atsargų Įstaiga neturi, todėl jų apskaita Įstaigos apskaitos politikoje neaprašyta. 

 

2.9. FINANSINIS TURTAS 

         Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 



įsipareigojimai“. Įstaigos finansinį turtą gali sudaryti įvairios gautinos sumos, atsiradusios suteikus 

paslaugas arba pardavus ilgalaikį materialųjį ir kitą turtą, pirkėjų skolos, terminuoti indėliai, pinigai ir 

pinigų ekvivalentai. Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Jeigu gautinų sumų pagal 

pasirašytas sutartis nenumatoma gauti per vienerius metu nuo balanso datos, toks finansinis turtas 

priskiriamas ilgalaikiam finansiniam turtui. Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. Trumpalaikis 

finansinis turtas apskaitomas antros klasės sąskaitose, atsižvelgiant į atskiras turto grupes. Įstaigoje 

trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: - per vienus metus gautinos sumos - trumpalaikės 

investicijos; - pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

2.10. INVESTICIJOS Į NUOSAVYBĖS VERTYBINIUS  POPIERIUS 

         Investicijų į nuosavybės vertybinius popierius Įstaiga neturi, todėl jų apskaita neaprašyta Įstaigos 

apskaitos politikoje. 

 

2.11. GAUTINOS SUMOS 

        Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Pagal tikslą įstaiga gautinas 

sumas skirsto į: - gautinos sumos už parduotas prekes, suteiktas paslaugas - sukauptos gautinos sumos - 

kitos gautinos sumos 

 

2.12. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

        Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios 

investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų 

terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. Pinigai ir jų ekvivalentai 

priskiriami prie trumpalaikio turto, tačiau, jei pinigų ir jų ekvivalentų naudojimo arba disponavimo jais 

laikas apribojamas ilgiau nei 12 mėnesių skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio 

dienos, jie turi būti priskiriami prie ilgalaikio finansinio turto. Įstaiga pinigus ir pinigų ekvivalentus 

skirsto į : - pinigai bankų sąskaitose - grynieji pinigai kasoje 

 

2.13. FINANSAVIMO SUMOS 

           Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos”. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. Finansavimo 



sumos – iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė parama), užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas įstatuose nustatytiems 

tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos 

apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą. 

Įstaigoje finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į: - finansavimo sumas iš valstybės biudžeto; - 

finansavimo sumas iš savivaldybės biudžeto; - finansavimo sumas iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų; - finansavimo sumas iš kitų šaltinių. Įstaigos gautos (gautinos) 

finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: - finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; - 

finansavimo sumas kitoms išlaidoms . Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis 

pripažįstamos finansavimo pajamomis pagal kaupimo principą, tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su 

finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Įstaigos finansavimo būdai gali būti: dotacijos ir tiksliniai 

įnašai. Dotacijos įtraukiamos į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai 

skirtų pinigų. Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, kai ji atitinka šiuos požymius:    

           Gauto turto naudojimo tikslas atitinka ūkio subjekto įstatuose nustatytus tikslus; 

           Ūkio subjektas neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai skirtų pinigų. 

 Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai 

neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma 

nepanaudota dotacijos dalis. Ūkio subjektas kaupia informaciją apie dotacijos davėjus, gauto turto 

grupes. 

 Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų bei kitų institucijų 

parama konkrečių projektų daliniam finansavimui. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, 

jeigu jie atitinka šiuos požymius: 

          Įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas; 

         Yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai gauti. 

         Jeigu tiksliniai įnašai atitinka nustatytus kriterijus, jie registruojami apskaitoje kaip gautini. Jeigu 

tiksliniai įnašai neatitinka pripažinimo kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti 

tiksliniai įnašai. Tikslinių įnašų pavyzdžiai gali būti gauta parama išlaidų sąmatoje numatytiems tikslams 

įgyvendinti, parama renginiui ar festivaliui organizuoti ir kt. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais 

tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį kompensuota sąnaudų numatytiems tikslams įgyvendinti. Paslaugomis 

arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. 

 



 

                                                      2.14. FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

         Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS – „Atidėjiniai“ neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė 

nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios 

išmokos“. Įstaigoje visi finansiniai įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, 

atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų įvykdymo laiką. Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik 

tada, kai gavus turtą ar paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais arba turtu. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių skolų dalis, kuri turės būti sugrąžinta per ateinančius 

finansinius metus, perkeliama į trumpalaikių įsipareigojimų grupę. Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie 

kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo dienos. 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų įstaiga neturi. Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams 

priskiriama: - ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; - ilgalaikių 

įsipareigojimų einamųjų metų dalis; - trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; - mokėtinos subsidijos, 

dotacijos ir finansavimo sumos; - mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus; - mokėtinos socialinės išmokos; 

- grąžintini mokesčiai ir kitos įmokos; - pervestinos sumos; - mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma 

veikla 

 Įsipareigojimai pripažįstami Įstaigos apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja 

prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu 

nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 

          Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi 

dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi 

ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai 

nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą 

yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra 

peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus 

įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą. Įstaigoje atidėjinių nėra, todėl jų 

apskaita Įstaigos apskaitos politikoje neaprašyta. 

 

                                                          FINANSINĖ NUOMA (lizingas)  



       Finansinės nuomos (lizingo) ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo 

sutartys“. Įstaigoje turto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis nėra, todėl Įstaigos apskaitos 

politikoje nėra aprašyta finansinės nuomos (lizingo) ūkinių operacijų apskaita. 

 

                                                               VEIKLOS NUOMA 

 

      Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe 

susijusios rizikos ir naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal 

veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per 

nuomos laikotarpį. Įstaigoje turto pagal veiklos nuomos sutartis nėra, todėl įstaigos apskaitos politikoje 

nėra aprašyta veiklos nuomos ūkinių operacijų apskaita. 

 

                                                                  2.15. PAJAMOS  

       Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-

ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo 

pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios 

sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog VSS gaus su sandoriu 

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų uždirbimu susijusias 

sąnaudas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., nepriklausomai nuo 

pinigų gavimo momento. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos atėmus suteiktas nuolaidas. 

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamos registruojamos apskaitoje ir 

rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos 

paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra 

uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios 

su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, pripažintos tą patį ataskaitinį laikotarpį. Pajamų pripažinimo 

sąlygos taikomos kiekvienai pajamų grupei atskirai. Visos Įstaigos pajamos veiklos rezultatų ataskaitai 

sudaryti skirstomos į: - pagrindinės veiklos; - kitos veiklos; - finansinės ir investicinės veiklos. 



Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant įstaigos nuostatuose nustatytą veiklą. 

Pajamos gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos 

veiklos pajamoms. Įstaigos apskaitoje pajamos pagal pobūdį skirstomos į šias grupes:  

1. Finansavimo pajamos (šių pajamų apskaitos taisyklės nustatytos Finansavimo sumų apskaitos įstaigoje 

tvarkos apraše), kurios skirstomos į:  

1.1. panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamas;  

1.2. panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamas.  

2. Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos, kurios yra skirstomos į šiuos pogrupius:  

2.1. Pajamas už suteiktas paslaugas kurias apmoka įvairūs fiziniai ir juridiniai asmenys;  

2.2. Pajamos už turto nuomą;  

3. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos (šių pajamų apskaitos taisyklės nustatytos Finansinės ir 

investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos įstaigoje tvarkos apraše);  

3.1.Palūkanų pajamos; 

3.2.Baudų ir delspinigių pajamos.  

4. Kitos veiklos pajamos.  

 

                                                             2.16. SĄNAUDOS 

       Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos”. Sąnaudų, 

susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti 

šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos 

vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis 

susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį 

padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės 

naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, 

kada buvo patirtos. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma. Įstaigoje sąnaudos 

pagal veiklos sritis skirstomos į šias grupes: - pagrindinės veiklos sąnaudos; - kitos veiklos sąnaudos; - 

finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį skirstomos į šias 

grupes : - darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – visos viešojo sektoriaus subjekto 

sąnaudos, susijusios su jo darbo santykiais, t. y. atlyginimai, priedai, premijos, mokami darbuotojams, 

atostoginių išmokų sukauptos sumos ir kitos išmokos, kurios priskiriamos prie darbo užmokesčio 

sąnaudų vadovaujantis 24-uoju VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, ir su tuo susiję 



socialinio draudimo mokesčiai, mokami Valstybinio socialinio draudimo fondui; - nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos – viso ilgalaikio turto, naudojamo pagrindinėje ir kitoje veikloje, kuriam 

vadovaujantis VSAFAS skaičiuojamas nusidėvėjimas ar amortizacija, nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos; - komunalinių paslaugų sąnaudos, įskaitant šildymą, vandentiekį ir kanalizaciją, elektros 

energiją ir kitas panašias sąnaudas; - ryšių sąnaudos –telefoninių pokalbių, interneto paslaugų, jų 

įdiegimo, priežiūros ir panašios sąnaudos; - komandiruočių sąnaudos – įstaigos darbuotojų kelionių ir su 

jomis susijusios apgyvendinimo, dienpinigių, autobuso bilietų sąnaudos, neįskaitant darbo užmokesčio 

ir socialinio draudimo įmokų. Jei komandiruotė susijusi su kvalifikacijos kėlimu, visos susijusios 

sąnaudos, išskyrus mokestį už kvalifikacijos kėlimą, priskiriamos prie komandiruočių sąnaudų; - 

transporto sąnaudos – Įstaigos naudojamų automobilių degalų, nuomos, eksploatacijos, remonto, 

transporto draudimo ir kitos panašios sąnaudos, taip pat trečiųjų šalių suteiktų transporto paslaugų 

sąnaudos; - kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – Įstaigos darbuotojų profesinės kvalifikacijos, įgūdžių, žinių 

tobulinimo sąnaudos; - paprastojo remonto ir eksploatacijos sąnaudos – Įstaigos patalpų, turimos įrangos 

bei įrenginių ir kito ilgalaikio materialiojo turto ir (arba) atitinkamo nuomojamo ar pagal kitas sutartis, 

pagal kurias perduodamos turto valdymo ir (arba) naudojimo, ir (arba) disponavimo juo teisės, turimo 

turto, išskyrus transporto priemones, eksploatacijos, paprastojo remonto sąnaudos, tarp jų tokiam 

remontui sunaudotos medžiagos, objektų apsaugos ir kitos panašios sąnaudos; - nuvertėjimo ir nurašytų 

sumų sąnaudos – įstaigos atsargų nuvertėjimo iki grynosios galimo realizavimo vertės, abejotinų skolų, 

ilgalaikio materialiojo turto, nematerialiojo turto ir kito turto nurašymo ir nuvertėjimo sąnaudos. 

Ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais užregistruoto nuvertėjimo sumažėjimas, atsiradęs dėl naujų 

ūkinių įvykių ar pasikeitusių aplinkybių, registruojamas tose pačiose sąskaitose, kuriose ankstesniais 

ataskaitiniais laikotarpiais buvo registruotos nuvertėjimo sąnaudos; - sunaudotų atsargų savikaina – 

sunaudotos įstaigos veikloje prekių ar kitų atsargų savikaina, atiduotų naudoti atsargų (medikamentų, 

aprangos ir patalynės, spaudinių, kitų prekių) nurašymo sąnaudos; - kitų paslaugų sąnaudos – įvairių kitų 

paslaugų (pvz., reklamos, raktų ir spaudų gamybos, konsultavimo paslaugų, teisinių išlaidų); - kitos 

pagrindinės veiklos sąnaudos – kitos įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudos, nepriskiriamos išvardytoms 

sąnaudų grupėms, pvz. prenumerata. Kitos veiklos sąnaudos – Įstaigos sąnaudos, atsirandančios iš kitos 

nei pagrindinė ar finansinė ir investicinė veiklos. Prie kitos veiklos sąnaudų priskiriama Įstaigos: - 

nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto ir nematerialiojo turto perleidimo, apskaičiuoti pagal 10- ojo 

VSAFAS „Kitos pajamos“ nuostatas. Prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų priskiriamos tokios 

sąnaudos: - nuostoliai dėl valiutų kursų pasikeitimo, atsirandantys dėl atliekamų pirkimų, pardavimų, 



skolinimo, skolinimosi, mokėjimų bei kitų ūkinių operacijų užsienio valiuta, taip pat piniginio turto ir 

piniginių įsipareigojimų likučių kita nei Lietuvos Respublikos piniginis vienetas valiuta perkainojimo. - 

delspinigiai ir baudos – Įstaigai už ataskaitinį laikotarpį apskaičiuoti delspinigiai ir baudos už pavėluotus 

atsiskaitymus; - palūkanų sąnaudos – palūkanos už ilgalaikes ir trumpalaikes paskolas ir kitus skolinius, 

tarp jų ir finansinės nuomos (lizingo), įsipareigojimus. Prie palūkanų sąnaudų taip pat priskiriama 

atidėjinių ir kitų įsipareigojimų vertės pokyčio dėl jų įvertinimo amortizuota savikaina suma, išskyrus 

tuos atvejus, kai šis pokytis atsiranda dėl diskonto normos pasikeitimo, kai vadovaujamasi 7-ojo 

VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ nuostatomis, taikomomis 

apskaitinių įverčių keitimui; - kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Sąnaudos dėl apskaitos 

politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo poveikio ankstesniems ataskaitiniams laikotarpiams veiklos 

rezultatų ataskaitoje rodomos atskirame straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų 

taisymo įtaka“, kaip to reikalauja 7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir 

klaidų taisymas“. 

2.17. SANDORIAI UŽSIENIO VALIUTA 

      Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio 

valiuta”. Įstaigoje operacijų užsienio valiuta 2019 metais nebuvo, todėl jų apskaita įstaigos apskaitos 

politikoje neaprašyta. 

 

2.18. TURTO NUVERTĖJIMAS 

        Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 

17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame VSAFAS „Turto 

nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše. 

 

2.19. NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IR NEAPIBRĖŽTASIS TURTAS 

         Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto neturi.  

 

2.20. INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS 

       Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose principai nustatyti 25-ajame 

VSAFAS „Segmentai“. Segmentas – tai Įstaigos pagrindinės veiklos dalis, apimanti vienos valstybės 



funkcijos, nustatytos LR valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. 

Įstaigos veikloje skiriami šie segmentai: 

bendrųjų valstybės paslaugų; 

gynybos; 

viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; 

ekonomikos sektoriaus; 

aplinkos apsaugos; 

aplinkos apsaugos; 

būsto ir komunalinio ūkio; 

sveikatos priežiūros; 

poilsio, kultūros ir religijos; 

švietimo; 

socialinės apsaugos. 

      Įstaigos turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų apskaita turi būti tvarkoma pagal 

segmentus, kad būtų teisingai užregistruotos pagrindinės veiklos sąnaudos ir pagrindinės veiklos išmokų 

pinigų srautai. 

2.21. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS 

       Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių 

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką 

tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo 

reikia finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos 

politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos 

politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra 

pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Apskaitos politikos keitimą  

per ataskaitinį laikotarpį turėjome.  

2.21. APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS 

       Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių 

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, 

padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei 

jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis 



išraiškomis yra didesnė kaip 0,5 procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Jei 

įstaiga neturi gauto finansavimo, tai klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba 

kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė kaip  0,25 procento 

turto balansinės vertės. 

      Esminės ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

   

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

P03 NEMATERIALUS TURTAS  

            Nematerialusis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigai pateiktas likutine verte 1,00 Eur. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį pateiktas lentelėje „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ (P03). Naujo nematerialiojo turto įstaiga nepirko. 

 

P04 ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS  

 Finansinėse ataskaitose ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

2765092,08 Eur. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (P04).  

     Turto, kuris laikinai nenaudojamas įstaigos veikloje - nėra. 

 Įstaiga pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto neturi. 

    Turto, priskirto prie nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių, Įstaiga turi įsigijimo verte 2716251,26. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintų  nekilnojamųjų kultūros vertybių turto vertė 4877,92 Eur. 

 

P08 ATSARGOS  

     Ataskaitinio laikotarpio pabaigai atsargų likučio nėra. Trečiųjų asmenų laikomos atsargos: 

Tretiesiems asmenims laikymui perduotų atsargų įstaiga neturi. 

Atsargų vertės sumažėjimo nebuvo.  

 

P10 PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 



Ataskaitinio laikotarpio per vienus metus gautinos sumos sudaro 10187,80 Eur, iš jų: 

 Sukauptos gautinos sumos 10187,80 Eur: 

Eil.  

Nr. 
Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto Suma (Eur) 

1 Atostogų kaupiniams 8579,93 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondui 151,90 

3. Valstybinei mokesčių inspekcijai 0,00 

4. Darbuotojams 0,00 

5. Tiekėjams 1455,97 

 

Informacija apie gautinas sumas pateikta lentelėje „Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“ 

(P10). 

 

P11 PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  

 Piniginių lėšų likutį 9038,99 Eur, ataskaitinio laikotarpio pabaigai, sudaro pinigai banko 

sąskaitose.   

 

P12 FINANSAVIMO SUMOS  

       Finansavimo sumų gavimas ir panaudojimas pagal šaltinius pateiktas lentelėje „Finansavimo sumos 

pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ (P12).  

 

P17 TRUMPALAIKĖS MOKĖTINOS SUMOS  

       Informacija pateikta lentelėje „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas’’ (P17) 

 Įsiskolinimą tiekėjams ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 1455,97 Eur:  

Eil. 

Nr. 

Tiekėjai  

(5 didžiausi) 
Suma (Eur) 

1. Kauno planas, Kauno savivaldybės įmonė 1394,40 

2. Kauno energija, AB 61,57 

 Sukauptos mokėtinos sumos 8731,83 Eur.  

Eil.  Sukauptos mokėtinos sumos Suma (Eur) 



Nr. 

1. Sukauptos atostogų sąnaudos 8579,93 

2. 
Sukauptos atostogų valstybinio socialinio draudimo 

įmokų sąnaudos 
151,90 

 

                                              P18 GRYNASIS TURTAS  

       Ataskaitinio laikotarpio pabaigai grynasis turtas sudaro 9038,99 Eur, tai einamų metų sukauptas 

perviršis 8448,24 Eur ir ankstesnių metų sukauptas perviršis 590,75 Eur. Dalininkų įnašas nesikeitė ir 

sudaro 86,00 Eur. 

 

P21 PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS IRKITOS VEIKLOS PAJAMOS 

Informacija apie pajamas pateikta lentelėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ (P21). 

 

                                     P02 PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS (25 VSAFAS) 

         Pagrindinės veiklos sąnaudos pateiktos lentelėje „informacija pagal veiklos segmentus: Pagrindinės 

veikos sąnaudos“. 

 

P23 FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS  

     Įstaigos finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos pateiktos lentelėje ,,Finansinės ir 

investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos”(P23). 

 

ĮSTAIGOS GAUTA (NE)FINANSINĖ PARAMA 

       Per ataskaitinį laikotarpį parama negauta. 

 

NEBALANSINĖS SĄSKAITOS 

      Įstaigos nebalansinėse sąskaitose yra apskaitomas pagal panaudos sutartis gautas turtas. 

      Pagal panaudos sutartis valdomas turtas: 

 

Panaudos davėjas Turto pavadinimas Vertė, Eur 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Negyvenamosios patalpos - 

77,07 kv. m ir 21,46 kv. m. 

411,10 



bendrojo naudojimo patalpų; 

unikalus Nr. 1990-7000-3011 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas 200/200 su 

įsegamais spaudiniais 

634,6 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Brošiūrų stovas su 16 entynėlių 

A4 (vienpusis) 

452,97 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

LCD 42 colių televizorius 1772,04 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Nešiojamas kompiuteris 

LAPTOP ACER AS5920 

T5250 

1056,49 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

DVD grotuvas 88,4 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

Įsegamasis rėmas (150/100, su 

įsegamais spaudiniais) 

249,73 




